Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

средняя  общеобразовательная  школа №13

муниципального  образования  Новопокровский  район

ПРИКАЗ

от  02.09.2013 г.                                                                     № 01-10/212

ст-ца Калниболотская

Об организации дополнительного питания молоком

 учащихся МБОУ СОШ №13 в 2013-2014 учебном году

        В соответствии с Методическими рекомендациями по организации пи-

тания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», ут-

вержденными совместным приказом от 11 марта 2012 года №213н/178 Ми-

нистерства здравоохранения и социального развития РФ и Министерства

образования и науки Российской Федерации «Об утверждении методиче-

ских рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников

образовательных учреждений (п.16), санитарно-эпидемиологическими пра-

вилами и нормами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального об-

разования (п.5 приложения 9 «Рекомендуемый ассортимент пищевых про-

дуктов для организации дополнительного питания обучающихся»), письмом

управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потреби-

телей и благополучия человека по Краснодарскому краю №01-5/18534 от

21.09.2012 года «К вопросу о дополнительном питании молоком и молочно-

кислыми продуктами учащихся общеобразовательных учреждений края», а

также письмом Министерства здравоохранения Краснодарского края №48-

9694/12.04.14.от 01.10.2012 г «Об организации дополнительного питания

обучающихся», в рамках реализации программы губернатора Краснодар-

ского края А.Н.Ткачева «Школьное молоко»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в реализации программы «Школьное молоко».

2. Организовать дополнительное питание молоком учащихся МБОУ

СОШ №13 с  2.09.2013 года.

3. Назначить ответственной за прием и выдачу молока классным руко-

водителям Науменко Е.В., заведующую школьной столовой.

4. Науменко Е.В., заведующей школьной  столовой:

4.1. Вести строгий контроль за качеством поступающей продукции в

соответствии с приложениями №3, 4 Федерального закона №88-

ФЗ от 12.06.2008 г «Технический регламент на молоко и молоч-

ную продукцию» и Единым санитарно-эпидемиологическими и

гигиеническими требованиями надзору (контролю), утвержден-

ными решением комиссии таможенного союза от 28.05.2010 г

№299.

4.2. Руководствоваться в своих действиях методическими рекомен-

дациями Минздрава  РФ и Российской академии медицинских

наук от 02.07.2002 г «Ассортимент и условия реализации пище-

вых продуктов, предназначенных для дополнительного питания

учащихся общеобразовательных учреждений готовые к упот-

реблению продукты должны быть в индивидуальной упаковке.

4.3. Производить выдачу молока классным руководителям  строго

по табелю учета выдачи.

4.4. Обеспечить соблюдение условий и норм хранения молока в по-

мещении столовой.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1. Довести до сведения родителей учащихся  информацию о реа-

лизации программы «Школьное молоко» и режиме получения

молока учащимися в срок до 10.09.2013г.

5.2. Организовать передачу молока родителям (законным предста-

вителям) в случае болезни (отсутствия) ребенка.

5.3. Осуществлять еженедельный контроль  организации  получения

учащимися молока, в течение указанного срока.

5.4. Организовать информационно-разъяснительную работу среди

 родителей учащихся  о программе «Школьное молоко»  и

 пользе потребления молочных продуктов.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 13                                        Баранов А.В.